\* Ad idem Euelpidis, quod *μεμυγμένον* nominabat. In eo papaveris lacrimae, et albi piperis, singulae unciae sunt, gummi libra, aeris combusti p. x. i. s. Inter has autem curationes,

p. x. sandarachae p. x. i. Vat. viii. spumae nitri p. x. — sandarachae p. x. — Verisimile est Celsum scripsisse spumae nitri p. x. — sandarachae p. x. —

7. donec mellis [ ei ] crassitudo sit ei videtur glossema. V de adnot. 16. ad cap. 23. sect. 15. libri 5. Lindenius legit donec eis mellis crassitudo sit.

1. Hactenus oculorum morbi lenibus medicamentis nutriuntur ) Lindenius, Hactenus oculorum morbi, qui lenibus &c.

2. fereque ) Idem, fere.

3. alvus inferiori parte evocanda est ) Ita Cod. Med. 1. et Vat. viii. alii, et libri vulgati, alvus ab inferiori parte evocanda est. Suspicio verba haec interpretationem esse eorum quae Celsus verisimiliter scripserat, id est alvus ducenda est. Vide adnot. 4. ad cap. 4. lib. 3.

4. demendumque aliquid ex cibo ) Ita Ed. Lindenii. Veteres libri habent de-

demendum aliquid ex cibo. Ego malim et demendum. Saepe enim, ut alias dixi, particula et ab incautis librariis omittitur, cum ei praecedat verbum est.

5. compositione Andreae ) Lindenius, et compositione Andreae.

6. Sed et ea spuma ) Cod. Med. 1. et Vat. viii. atque Edd. Caesarii, Ruellii, Pantiaci, Constantini, et Lindenii, Sed ea spuma.

7. superinjiciendum est ) Verbum est in Edd. Salongiaceuti, aliisque multis, et in Lindeniana quoque deest.

8. sanguis mittitur ) Ita Cod. Venetus; alii, et libri vulgati, sanguis emittitur.

9. Hoc ) Lindenius, Hoc vero.

10. cornu ) Codd. Mss. atque Edd. sex primae, et Manutianae, cornus; et infra, cornum.

11. nominatur ) Lindenius, nominant.

1. p. x. i. s.) Ita plerique Codices; Med. 1. et Vat. viii. p. i. s. libri editi, p. x. 2.

post intermissionem aliquam, prosunt balneum et vinum. Cumque omnibus lippientibus vitandi cibi sint qui extenuant; tum praecipue quibus tenuis humor diu fertur. Quod si jam fastidium est eorum quae pituitam crassiorem reddunt, sicut in hoc genere materiae maxime promptum est; confugiendum est ad ea quae, quia ventrem, corpus quoque adstringunt.

18. \* At ulcera, si cum inflammatione finita non sunt, aut supererescencia, aut sordida, aut cava, aut certe vetera esse consuerunt. Ex his supererescencia collyrio quod *μειμιγμένον* vocatur, optime reprimentur. Sordida purgantur et eodem, et eo quod *σμίλιον* nominatur.
19. \* Habet aeruginis <sup>3</sup> p. x. IIII. gummi tantumdem, ammoniaci, minii sinopici, singulorum p. x. XVI. quae quidam ex aqua, quidam, quo vehementiora sint, ex aceto terunt.
20. \* Id quoque Evelpidis, quod *χειρῶνα* appellabat, hic utile est. Croci p. x. I. papaveris lacrimae, gummi, singulorum p. x. II. aeris combusti et eloti, myrrhae, singulorum <sup>3</sup> p. x. IV. piperis albi p. x. VI. <sup>4</sup> Sed ante leni, tum hoc inungendum est.
21. \* Id quoque ejusdem, quod *spherion* nominabat, eodem valet. Lapidis haematitis eloti <sup>2</sup> p. x. I. =, piperis grana sex, cadmia elotae, myrrhae, papaveris lacrimae, singulorum <sup>3</sup> p. x. II. croci p. x. IV. gummi p. x. VIII. quae cum vino amineo conteruntur.

1. aut cava) collyria ad cava ulcera describuntur sect. 23. et 24. hujus cap. Duo haec verba in Ed. Lindenii desunt.

2. σμίλιον) Ita Manutii; alii, *smilion*. In Cod. Med. 1. et Vat. VIII. aliisque est *smilion*; in aliis, *zantion*.

1. p. x. IIII.) Pantinus, et Stephanus, p. x. IIII. Lindenius, p. x. VI. 1. *χειρῶνα*) Libri vulgati habent *Phyrone*; Cod. Med. 1. et Vat. VIII. *Pyrrona*; alii, *Pyrrona*; sed in lemmate atque in indice capitum hujus lib. *Chiron Evelpidis*. Reposui igitur *Χειρῶνα*; fortasse ita dictum a Chirone Centauro; de quo multa Mythologi.

2. hic utile est) Ita in Ed. Lindenii; in Cod. Vat. VIII. *huc utile est*; in aliis Codd. et in libris vulgatis; *huc utile est*.

3. p. x. IV.) Lindenius, p. x. IV. 4. sed ante leni, tum hoc inungendum est) In plerisque Codd. et in libris editis legitur *Sed ante lenitum* (in Ed. Lindenii, *lenium*) hoc unguendum est. Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent *Sed ante lenitum hoc inungendum est*. Ego vocem illam *lenitum* in duas divisi, quae modo legendum

quondam conjeceram. Sensus est, primum leni collyrio, tum hoc acri inungendum est. Eadem fere ratione lib. 7. cap. 7. sect. 3. dicitur, *si intus plaga est, inungendum primo lenibus, deinde acrioribus*; et lib. 5. cap. 28. sect. 15. *Sed prius ungi cerussa pusulae debent, tum hoc illini*. Krausius quoque vulgatam scripturam mutandam putavit. Ita ad hunc locum scripsit: » Cum Editiones inspicerem, verbum *lenitum* in Editione Genevensi propter versuum spatium ita divisum *lini-tum* reperi; hinc eam feci conjecturam, an fortasse legendum sit, *Sed ante illo* (praecedente Evelpidis collyrio) *tum hoc unguendum est* ».

1. *sphaerion*) Videtur scribendum *σφαιρίον*. Emplastrum *σφαιρίον* commemoratur ab Aetio lib. 15. cap. 34.

2. p. x. I. =.) Ita in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. in aliis, p. x. I. s. in libris editis, p. x. II. ut habet ab alia manu Cod. Med. IV.

3. p. x. II.) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, p. x. IIII. Med. IV. ab alia manu, et ex eo omnes Edd. p. x. III.

\* Liquidum quoque medicamentum ad idem componebat, in quo erant haec: aeruginis <sup>1</sup> p. ꝯ. =. <sup>2</sup> misy combusti, atramenti sutorii, cinnamomi, singulorum <sup>3</sup> p. ꝯ. i. croci, nardi, papaveris lacrimae, singulorum <sup>4</sup> p. ꝯ. i. =. myrrhae p. ꝯ. ii. aeris combusti p. ꝯ. iii. cineris ex odoribus p. ꝯ. iv. piperis grana xv. Haec ex vino austero teruntur; deinde cum passi tribus heminis decoquantur, donec corpus unum sit: idque medicamentum vetustate efficacius fit.

\* Cava vero ulcera commodissime implent ex iis quae supra posita sunt, sphaerion, et id quod <sup>1</sup> *φυλαληθούς* vocatur. Idem sphaerion vetustis ulceribus, et vix ad cicatricem venientibus optime succurrit.

\* Est etiam collyrium, quod cum ad plura valeat, plurimum tamen proficere in his ulceribus videtur: refertur ad Hermonem auctorem. Habet piperis longi p. ꝯ. i. =. albi <sup>1</sup> p. ꝯ. —. cinnamomi, costi, singulorum p. ꝯ. i. atramenti sutorii, nardi, cassiae, castorei, singulorum p. ꝯ. ii. gallae p. ꝯ. v. myrrhae, croci, turis, lycii, cerussae, singulorum p. ꝯ. viii. papaveris lacrimae p. ꝯ. xii. aloes, aeris combusti, cadmiae, singulorum p. ꝯ. xvi. acaciae, stilbis, gummi, singulorum p. ꝯ. xxv.

\* Factae vero ex ulceribus cicatrices duobus vitiis periclitantur; ne aut cavae, aut crassae sint. Si cavae sunt, potest eas implere id quod sphaerion vocari dixi; vel id quod <sup>1</sup> *asclepios* nominatur. <sup>2</sup> Habet papaveris lacrimae p. ꝯ. ii. sagapeni, opopanax, singulorum p. ꝯ. iii. aeruginis p. ꝯ. iv. <sup>3</sup> gummi p. ꝯ. viii. piperis p. ꝯ. xii. cadmiae elotae, cerussae, singulorum p. ꝯ. xvi. At si crassae cicatrices sunt, extenuat vel smilion,

1. p. ꝯ. =.) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. alii, p. ꝯ. i. libri vulgati, p. ꝯ.

2. *misy combusti*) Ita in plerisque Codicibus; in Med. i. et Vat. viii. *mini combusti*. Vulgo legitur *mini combusti*; sed perperam. Nam misy comburebatur, non item minium. Lib. 5. cap. 9. *Crustas ulceribus tamquam igne adustus inducit chalcitis, utique si cocta est. . . misy, et id quoque magis coctum*. Vide Dioscoridem lib. 5. cap. 117.

3. p. ꝯ. i.) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. alii, et omnes Edd. p. ꝯ. iii.

4. p. ꝯ. i. =.) Sic reposui ex Codd. Med. i. et Vat. viii. Alii ex aliis Codd. legunt p. ꝯ. i.

1. *φυλαληθούς*) Ita Edd. Manutiorum; Cod. Med. i. et Vat. viii. *Philalethes*; alii, *Philadelphos*; Edd. sex primae, *phy-*

*lathos*; ceterae, *Philetis*. Vide adnot. i. ad sect. 12. hujus cap.

1. p. ꝯ. —.) Ponderis ratio in omnibus libris mendosa est. Ita habet Cod. Vat. viii. alii, et omnes Edd. exceptis Manutianis, p. ꝯ. Manutii addunt r.

1. *asclepios*) Ita in Codd. Med. i. et Vat. viii. tum hic, tum sect. 3. hujus cap. Sed scribendum videtur graecis litteris: Alii Codd. et omnes Edd. utrobique habent *asclepias*. Collyrium eodem nomine, sed differenti compositione, est apud Galenum lib. 4. cap. 8. de C. M. S. L.

2. *Habet*) Lindenius, *Habet hoc*.

3. *gummi*) Plerique legunt *cumini*; sed perperam. Codd. Mss. habent *gummi*, si ve, ut Med. i. et Vat. viii. *cummi*. Hinc ortum *cumini*, quemadmodum et in antidotum Nithridatis lib. 5. cap. 23.

\* vel Canopitae collyrium: quod habet cinnamomi, acaciae, singulorum p. ꝯ. i. cadmiae elotae, croci, myrrhae, papaveris lacrimae, gummi, singulorum p. ꝯ. ii. piperis albi, turis, singulorum p. ꝯ. iii. aeris combusti <sup>5</sup> p. ꝯ. viii. Vel Euelpidisi pyxinum quod ex his constat: salis fossilis p. ꝯ. iv. ammoniaci thymiamatis p. ꝯ. viii. papaveris lacrimae p. ꝯ. xii. cerussae p. ꝯ. xv. piperis albi, <sup>6</sup> croci siculi, singulorum <sup>7</sup> p. ꝯ. xxxii. gummi p. ꝯ. xiii. cadmiae elotae <sup>8</sup> p. ꝯ. viii. Maxime tamen tollere cicatricem videtur id quod habet gummi <sup>9</sup> p. ꝯ. =. aeruginis p. ꝯ. i. crocomagmatis p. ꝯ. iv.

\* Est etiam genus inflammationis, in qua, si cui tument ac  
 \* distenduntur cum dolore oculi, sanguinem ex fronte mitti ne-  
 \* cessarium est; multaue aqua calida caput atque oculos fovere;  
 \* 27. gargarizare ex lenticula, vel ex fici cremore; inungi acris medicamentis quae supra comprehensa sunt; maximeque eo quod sphaerion nominatur, <sup>2</sup> quod lapidem haematiten habet. Atque alia quoque utilia sunt, quae ad extenuandam aspritudinem fiunt; de qua protinus dicam.

Haec autem inflammationem oculorum fere sequitur; interdum major, interdum levior. Nonnumquam etiam ex aspritudine lippitudo fit; ipsa deinde aspritudinem auget, fitque ea in aliis

4. vel Canopitae collyrium) Ita in Cod. Vat. viii. atque in Edd. Caesarii, Gryplii, Pantini, et Constantini. Canopita a Canopo. Quintilianus lib. i. cap. 5. Cicero Canopitarum exercitum dixit. Alii Codd. ceteraque Edd. habent Canopite.

5. p. ꝯ. viii.) Ita in Cod. Med. i. in Vat. viii. p. xiii. Alii Codd. habent p. ꝯ. viii. aqua pluviatilis. Sed duae voces aqua pluviatilis additiciae sunt, et supervacuae. Nam Celsus superiori sect. 16. jam dixit, Quotiescumque non adjicio, quod genus humoris adjiciendum sit, aquam intelligi volo. Vulgo legitur p. ꝯ. ix. cum aqua pluviatili.

6. croci siculi, singulorum &c.) Cod. Med. i. habet croci singuli; Vat. viii. croci sing. ut vox siculi, quae est in aliis Codd. et in antiquis Edd. videri possit additicia. Liber Gullandini habet croci Cilicis; Ed. Lindenii, croci cilicii. Quamvis crocum, quod in Cilicia nascitur, laudatissimum sit, ut tradit Plinius lib. 21. cap. 26. sect. 17. tamen etiam sicalum in collyriis adhibebatur, ut colligitur ex Scribonii Compositionibus 29. et 30. et ex alia apud Galenum lib. 4. cap. 8. de C. M. S. L.

7. p. ꝯ. xxxii.) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. atque Ed. princeps; alii Codd. et Edd. Manutianae, p. ꝯ. xxxi. ceterae Edd. p. ꝯ. lxi.

8. p. ꝯ. viii.) Ita Cod. Med. i. Vat. viii. p. ꝯ. lxi. alii, et libri vulgati, p. ꝯ. viii.

9. p. ꝯ. =.) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. alii, p. ꝯ. =. III. Vulgo legitur p. ꝯ. iii. 1. sanguinem ex fronte mitti) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. atque Ed. Lindenii. In aliis Codd. et in Edd. antiquis pro mitti est emitti. Sect. 35. hujus cap. in omnibus libris legitur sanguinem ex fronte, vel nervibus mittere.

2. quod lapidem haematiten habet) Si quod proonem relativum est, haec verba supervacua sunt; cum in sect. 21. dictum sit, sphaerion collyrium lapidem haematiten habere: si particula est, non apparet, cur in hoc oculorum inflammationis genere ideo hoc maxime collyrio inungi debeat, quia lapidem haematiten habet. Videtur adnotatio ex margine tracta. In Codd. Med. i. et Vat. viii, legitur quia lapidem &c. In Ed. Lindenii, quodque lapidem &c.

1. ipsa deinde aspritudinem auget) Cod.

brevis, in aliis longa, et quae vix umquam finiatur. In hoc genere valetudinis quidam crassas durasque palpebras et ficulne folio, et asperato specillo, et interdum scalpello eradunt; versasque quotidie medicamentis suffricant. Quae neque nisi in magna vetustaque aspritudine, neque saepe facienda sunt: nam melius eodem ratione victus et idoneis medicamentis pervenitur. Ergo exercitationibus utemur, et balneo frequentiore; multaque oculos aqua calida fovebimus: <sup>3</sup> cibos autem sumemus acres et extenuantes; medicamentum id quod caesarianum vocatur. Habet atramenti sutorii p. x. i. <sup>4</sup> mysi p. x. i. =. <sup>5</sup> piperis albi p. x. =. papaveris lacrimae, gummi, singulorum p. x. ii. <sup>6</sup> cadmiae elotae p. x. iii. stibis p. x. vi. Satisque constat hoc collyrium adversus omne genus oculorum valetudinis idoneum esse; exceptis iis quae lenibus nutriuntur.

\* Id quoque, quod hieracis nominatur ad aspritudinem potest. Habet myrrhae p. x. i. ammoniaci thymiamatis p. x. i. <sup>2</sup> acruginis rasae p. x. iv. Ad idem idoneum est etiam id <sup>3</sup> quod Canopitae est, et id quod smilion vocatur, et id quod pyxinum, et id quod sphaerion. <sup>4</sup> Si composita medicamenta non adsunt, felle caprino, vel quam optimo melle satis commode aspritudo curatur.

Med. 1. et Vat. viii. habent, ipsam deinde aspritudinem auget. Ego pro ipsam reposui ipsa; id est ipsa lippitudo auget aspritudinem, ex qua orta est. In aliis Codd. et in Edd. antiquis legitur deinde ipsam aspritudinem auget; in Ed. Lindenii, atque ipsam deinde aspritudinem auget.

2. oculos) Ita plerique Codices; Med. 1. et Vat. viii. atque omnes Edd. oculorum palpebras.

3. cibos autem sumemus acres et extenuantes; medicamentum id) Verbum sumemus regit utrumque membrum; sed in secundo aliam significationem accipit, id est adhibebimus. Sic autem habent Cod. Med. 1. et Vat. viii. In aliis Codd. et in Edd. antiquis legitur cibos autem sumemus acres et extenuantes. At medicamentum id quod caesarianum vocatur, habet &c. Lindenius ita edidit: cibi autem sumendi sunt acres et extenuantes. 27. At medicamentum id, quod Caesarianum vocatur, habet &c. Sed ne sic quidem apparet, quo referatur particula At.

4. mysi p. x. i. =.) Ita Cod. Vat. viii. Med. 1. mysi p. x. =; alii, et omnes Edd. mysi (Ed. Lindenii, mysyos) p. x. i. 5. piperis albi p. x. = =.) Ita in Codd.

Med. 1. et Vat. viii. Videtur post x. deesse 1. Alii Codd. habent piperis albi p. v. libri vulgati, piperis albi p. x. v.

6. cadmiae elotae) Ita Cod. Vat. viii. alii, et omnes Edd. cadmiae lotae.

1. hieracis) Plinius lib. 34. cap. 11. sect. 27. Hieracium vocatur collyrium, quod ita maxime constat: temperatur autem id Haemmoniaco uncis quatuor &c. Haec omnia tria aceto Thasio colliguntur in pilulas, excellentis usus contra initia glaucomatum et suffusionum, contra caligines &c. A Galeno quoque Hieracium nominatur in lib. 4. cap. 6. de C. M. S. L.

2. acruginis rasae p. x. iv.) Ita Cod. Med. 1. et Vat. viii. In aliis additur aqua pluviatilis; in libris vulgatis, cum aqua pluviatili, ut habet ab alia manu Cod. Med. 1. v. Vide adnot. 5. ad sect. 25. hujus cap.

3. quod Canopitae est, et id &c.) Cod. Med. 1. et Vat. viii. habent quod Canopitae (Vat. Canopite) est id &c. Ego addidi particulam et ex aliis Codd. sed in iis legitur quod canopite est, et id. Ita habent etiam libri editi; sed in Ed. Lindenii omittitur est.

5. Si composita) Lindenius, Si autem composita.

29. \* Est etiam genus aridae lippitudinis:  $\xi\nu\omicron\phi\delta\alpha\lambda\mu\iota\alpha\nu$  Graeci appellant. Neque tument, neque fluunt oculi, sed rubent tantum, et cum dolore quodam graves sunt, et noctu prae gravi pituita inhaerescunt: quantoque minor generis hujus impetus, tanto finis minus expeditus est. In hoc vitio multum ambulare, multum exerceri, lavari saepe, ibique desudare, multaue frictione uti necessarium est. Cibi neque ii qui implent, neque nimium acres apti sunt, sed inter hos medii. Mane ubi concoxisse manifestum est, non est alienum ex sinapi gargarizare; tum deinde caput atque os diutius  $\perp$  perfricare.
30. \* Collyrium vero aptissimum est quod rhinion vocatur. Habet myrrhae  $p. x.$  = papaveris lacrimae, acaciae suci, piperis, gummi, singulorum  $p. x.$  i. lapidis haematitis, lapidis phrygii, lycii, lapidis scissilis, singulorum  $p. x.$  ii. aeris combusti  $p. x.$  iv. Ac pixinum quoque eodem accomodatum est.
31. \* Si vero scabri oculi sunt, quod maxime in angulis esse consuevit, potest prodesse rhinion [ $\perp$  id quod supra positum est];

1.  $\xi\nu\omicron\phi\delta\alpha\lambda\mu\iota\alpha\nu$  Graeci appellant) Lindenius, quod  $\xi\nu\omicron\phi\delta\alpha\lambda\mu\iota\alpha\nu$  &c.

2. et cum dolore quodam graves sunt) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. In aliis Codd. et in Edd. antiquis legitur *gravescunt*. Codex quidam apud Constantinum, et Ed. Lindenii habent et cum dolore quodam fere levi, et prurigine gravescunt.

3. et noctu prae gravi pituita inhaerescunt) Ita in Edd. Ruellii, et Stephani. Ahae Edd. et Codd. Mss. habent et noctu prae gravi pituita inhaerescunt; sed Cod. Med. 1. inhaerescunt; Ed. Caesariana, et aliae, inarescunt. In aliis Codd. legitur et noctu fere levi pituita inhaerescunt; in alio apud Constantinum, et in Ed. Lindenii, et palpebrae citra duritiam ullam noctu prae gravi (in Ed. prae gravi) pituita inhaerescunt. Verba illa citra duritiam ullam aliunde adscita sunt; fortasse ex lib. 7. cap. 75. Aetii.

4. generis hujus) Ita Codd. Mss. et Edd. antiquae, nisi quod in Med. 1. et Vat. VIII. pro generis est generi. Lindenius legit generi huius.

5. tanto finis minus expeditus est) Lindenius legit tanto finis minus expeditior est; sed perperam: nam, ut animadvertit Morgagnus, minus comparativo adungi non solet.

6. Cibi neque ii qui implent) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et multae Edd. Cibi qui neque implent: Edd. Ruell. Pant.

Constant. Steph. et Linden. Cibi neque qui implent.

7. perfricare) Ita habent Edd. 1481. 1492. 1497. 1516. Juntina, Caesariana, Pantiniana, et Lindeniana; Codd. Mss. et Edd. ceterae, defricare. Celsus quidem lib. 5. cap. 28. sect. 18. dicit, levis papula etiam si seipsum saliva quotidie defricatur, sanescit; et sect. 19. ejusdem cap. tum genus id vitiliginis defricatur. At ubi loquitur de frictione sive totius corporis, sive partis alicujus, verbum perfrico semper adhibet. Vide cap. 4. lib. 1. cap. 14. lib. 2. et loca alia multa.

1. Collyrium vero aptissimum est) Lindenius, Collyrium vero hoc aptissimum est.

2. rhinion) Videtur scribendum rhinov. 3.  $p. x.$  =) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, atque Edd. Mamut. Gryph. Pant. Constant. Steph. et Linden.  $p. x.$  1. Edd. ceterae,  $p. x.$

4. lycii) Vox haec transferenda est aut ante duas superiores lapidis haematitis; aut post duas sequentes lapidis scissilis.

5. eodem accomodatum est) Sic sect. 21. hujus cap. eodem valet. Lindenius legit eodem accomodatans est; quo modo Rhodius in Codice scriptum vidit, qui Venetiis aservabatur in Bibliotheca D. Antonii. Vide ejus notam ad Compos. 206. Scribonii.

1. [id quod supra positum est]) Verba haec addititia sunt, sicut illa cap. 5. hujus lib. quae supra proposui.

• potest similiter id quod habet aeruginis rasae, piperis longi, papaveris lacrimae, singulorum p. x. ii. piperis albi, gummi, singulorum p. x. iv. cadmia<sup>3</sup> elotae, cerussae, singulorum p. x. vi. Nullum tamen melius est quam Euelpidis, quod βασιλικόν nominabat. Habet papaveris lacrimae, cerussae, lapidis asii, singulorum p. x. ii. gummi<sup>4</sup> p. x. iii. piperis albi p. x. iv. croci p. x. vi. psorici p. x. xiii. Nulla autem per se materia est quae psoricum nominetur; sed chalcitidis aliquid, et cadmia dimidio plus ex aceto simul conteruntur, idque<sup>5</sup> in vas fictile additum, et connectum ficulneis foliis<sup>6</sup> sub terra reponitur, sublatumque post dies viginti rursus teritur,<sup>7</sup> et sic appellatur. Verum<sup>8</sup> de basilico quoque collyrio convenit, ad omnes affectus oculorum id esse idoneum, qui non lenibus medicamentis curantur.<sup>9</sup> Vbi non sunt autem medicamenta composita, scabros angulos laevant et mel et vinum: succurritque et his et aridae lippitudini, si quis panem ex vino subactum super oculum imponit. Nam cum fere sit humor aliquis qui modo ipsum oculum, modo angulos, aut palpebras exasperat, sic et si quid prodit humoris extrahitur, et si quid juxta est repellitur.

\* Caligare vero oculi nonnumquam ex lippitudine, nonnumquam<sup>32</sup> quam etiam sine hac propter senectutem, imbecillitatemve aliam consuerunt. Si ex reliquiis lippitudinis id vitium est, adjuvat collyrium quod asclepios nominatur; adjuvat id quod ex crocomagnate fit.

\* Proprie etiam ad id componitur quod διὰ χρόνον vocant.<sup>33</sup> Habet piperis p. x. i. croci cilicii, papaveris lacrimae, cerussae, singulorum p. x. ii. psorici, gummi, singulorum p. x. iv.

2. potest similiter id &c.) Ita legendum patet. In Cod. Med. scriptum est potest simulare id; in Vat. viii. potest simulare id. Neuter habet prodesse. In aliis Codd. legitur potest prodesse militare id; in libris editis, potest similiter prodesse id; ex Palavicino.

3. elotae) Ita Cod. Med. i. et Vat. viii. atque Edd. Manut. Grifi. Constant. et Steph. alii Codd. ceteraque Edd. bene possunt.

4. p. x. iii.) Ita aliqui Codd. et Ed. principis; Constantiniense, p. x. iv. alii Codd. ceteraque Edd. p. x. xiii. Hae notae, et proxima verba piperis albi in Codd. Med. i. et Vat. viii. desunt.

5. in vas fictile additum) Sic cap. 8. huius lib. sect. 2. addita in narrem per linamentum, aut penicillum ea compositio &c. Eodem modo locutus est Varró lib. i.